1

Протокол № 18
расширенного заседания членов Правления

Саморегулируемой организации Ассоциации
«Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов Сибири»

(СРО СПАС)

г. Омск                           11 ноября 2021 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, д. 79, офис 301, в помещении

Исполнительного органа СРО СПАС.
Форма проведения заседания – очная.
Дата и время проведения заседания – 11 ноября 2021 г., 14:00-15:00.
Дата составления протокола – 11 ноября 2021 г.

Присутствовали:
Члены правления:
Мосенкис Ю.М.  - председатель Правления СРО СПАС;
Бобровников А.В. - генеральный директор ООО «ПИ «Горпроект»;
Певнев А.Н.  - директор ООО «Специализированный застройщик «Сибград»;
Терещенко А.М. - директор ООО «Проектсити»;
Шароваров В.М.  - руководитель Омского филиала ООО ИКЦ «Промтехбезопасность».
Кворум имеется.

Приглашенные:
Бутина Н.Н.  - Директор СРО СПАС;
Саломатов В.В.  - главный специалист по нормированию;
Решетникова Л.И.  - главный специалист по контролю.

Секретарем заседания выбрана Бутина Н.Н.

Повестка дня:
1. Утверждение Плана проведения проверок членов СРО СПАС на 2022 год.
2. Разное.

1. По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Бутину Н.Н. с информацией о том, что специалистами Исполнительного
органа СРО СПАС на основании п. 2.5 Правил контроля СРО СПАС за деятельностью
своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил саморегулируемой
организации, условий членства в саморегулируемой организации, подготовлен План
проведения проверок членов СРО СПАС на 2022 г.

План проведения проверок состоит из двух этапов:
- 1 этап: в период с 17 января по 25 марта 2022 г. - проведение проверок за

исполнением членами СРО СПАС обязательств по договорам подряда на подготовку
проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров;

- 2 этап: в период с 10 мая по 30 ноября 2022 г. - проведение проверок за
соблюдением  членами СРО СПАС требований стандартов и правил СРО СПАС, условий
членства в СРО СПАС.

РЕШИЛИ:
Утвердить План проведения проверок членов СРО СПАС на 2022 г. (приложение 1 к
настоящему протоколу).
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

2

2. По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Бутину Н.Н. о необходимости участия работников Исполнительного органа в
работе обучающего семинара «Эксперт в области саморегулирования в градостроительной
деятельности (в сфере инженерных изысканий и архитектурно-строительного
проектирования), проводимого НОПРИЗ 15-16 ноября 2021 г. в Новосибирске.

РЕШИЛИ:
Для участия в работе обучающего семинара «Эксперт в области саморегулирования в
градостроительной деятельности (в сфере инженерных изысканий и архитектурно-
строительного проектирования), проводимого НОПРИЗ 15-16 ноября 2021 г. в
Новосибирске, направить директора Бутину Н.Н., и главного специалиста по
нормированию Саломатова В.В.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

Председатель Правления        Ю.М. Мосенкис

Секретарь          Н.Н. Бутина